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(10)(2e) 2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

g. 2020 8:25 PM
@minbzk.nl>, JEEYEN <WEMWEDR @ minvws nl>
@Ichulpmiddelen nl>, (10)(2e) ) <IIEEEEIM @ minvws nl>,

Ondelwer: Fwd: ToDent - toelichting herziene PI's
Goedendag 11
M.b.t. eerder goedgekeurde orders van handschoenen (Smartglove/Todent) het volgende:

Contractueel gezien mag de leverancier de prijzen tussentijds verhogen als daar aanleiding voor is. Door de gestegen
grondstoffen prijzen 1s dat nu het geval byj het restant van een order die nog loopt.

De order was voor tuks. Er rest nu nog Voor die [f0IED8wordt nu een prijsverhogimg van $ BEMIESIN per
stuk berekend, wat neer komt op een extra bedrag op de totale order van $

Het betreft de volgende LCH PO's

LCH2020-0178-09

LCH2020-0178-10

LCH2020-0178-11

Omdat het om een meer bedrag gaat dan waarvoor initieel toestemming is verleend, verzoek ik hierbij toestemming om de
lopende PO’s voor dit meer bedrag te mogen witvoeren en de facturen betaalbaar te stellen.

Met vriendeljjke groet,

(10)(2e)

Begin doorgestuurd bericht:

662902
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Van: (10)(2e) M((b Ichulpmuiddelen.nl>

Onderwerp: FW: ToDent - toelichting herziene PI's

Datum: 31 augustus 2020 om 16:21:36 CEST

(10)(2e) Ichulpmiddelen.nl>, @lchulpmiddelen.nl>,
(10)(2e) WOIEDN(@Ichulpmiddelen.nl>

Ha [ie:)

Zojuist spraken we al even kort over de situatie bij handschoenen.

Conform contract werken de fabrikanten, zoals Smartglove, met maandprijzen. Zij doen dit omdat ze zelf
worden geconfronteerd met almaar stijgende grondstofprijzen. Het is onmogelijk gebleken om voor langere
termijn een prijs vast te stellen, en dat is het nog steeds. Eerder - in de maanden juni en juli hebben we ook
al een verhoging moeten accepteren.

De nieuwe prijs en financiele gevolgen voor de leveringen van Smartglove (van de totale order van
stuks, moeten nogRElHIBstuks worden geproduceerd) zijn hieronder gespecificeerd. Vorige week is er een
akkoord gekomen voor de eerste van drie facturen en is die ook betaald.

Mijn concrete vraag is : Kan jij je akkoord geven voor de betaling van de andere twee facturen?

De exacte regeling met VWS over dit soort wijzigingen is mij niet bekend. Ik kan ook niet zeggen of we voor
een prijswijziging bij orders van boven ook toestemming van VWS nodig hebben, dat laat ik aan jou.
Het is natuurlijk altijd wel netjes om dit te melden.

Tweede concrete vraag: indien we hiervoor een toestemming van of melding aan het VWS moeten vragen,
kan jij dat dan verzorgen?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Van: QUED@Ichulpmiddelen.nl>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 11:58

(10)(2e) I (10)(2e) pmiddelen.nl>
(10)(2e) pmiddelen.nl>
Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene PI's

i o) 8

Graag gedaan. Heb je inmiddels vanuit Todent signalen ontvangen dat onze betaling van vorige week voldoende
aanleiding geeft om aan ons te blijven leveren?

Voor wat betreft de 2 openstaande facturen is het belangrijk dat vanuit Trade het gesprek wordt aangegaan met
WOEDRE omdat wij qua prijsstelling boven de afgegeven order gaan zitten. Bijgevoegd het
orderformulier, waarop je kunt zien dat de prijs volgens de PO maximaal USDer stuk is. De facturen
die wij nu onderhanden hebben belasten ons USDper stuk door. Voor de 3 facturen die wij nu
hebben liggen (inclusief degene die vorige week is betaald) een verhoging vax (USD—/-
= USDJEEIEEN Voor de volledigheid heb ik de 3 facturen bijgevoegd.

Kun jij de casus met bespreken en daarbij aangeven dat er formeel akkoord moet zijn vanuit VWS omdat dit
een order van > EURJEUIEERis?

Als alle lichten op groen staan kunnen wij alles administratief in orde maken en overgaan tot betaling van de
facturen.



Hartelijke groet,

(10)(2e)
Afdeling Finance

Landelijk Consortium Hulpmiddelen
Tel.nr. 06 (10)(2e)

Van: m@lchulgmiddelen,nb

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 13:30

Aan: (10)(2e) <m@lchulgmiddelen.nl>; (10)(2e) m@lchulgmiddelen.nb

Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene Pl's

[

Als altijd: dank voor het afhandelen van de Pl en gekoppelde betaling aan Smartglove
Een paar opmerkingen:

* Todent geeft aan dat deze ene betaling wellicht te weinig is en aanleiding voor Smartglove kan zijn
om de productie voor LCH verder te vertragen. Laten we dit afwachten voordat dat realiteit is. Daar
kunnen we vandaag of morgen weinig meer aan veranderen.

* |k heb geen detail-kennis van de financiele procedures, zoals wanneer ik van wie een krabbel moet
krijgen. Ik heb dan ook niet direct een idee wat ik concreet moet doen om een betaling als de
volgende twee PI's te initiéren . Mijn voorstel is dat dit dan begin volgende week in werking wordt
gezet, alsmok weer aanwezig is. Jullie fixen zoiets tig keer soepeler en beter dan ik. (je ziet: ik
ben minder blauw en heb niet uitgerekend hoeveel soepeler jullie dit doen €)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) SNV @ |chulpmiddelen.nl>

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 12:01

Aan: (10)(2e) <m@lchulgmiddelen,nl>

Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene Pl's

M (10)2e) |

Dit is voor 1 van de 3 PI's. Ik vind dat als we die andere 2 gaan betalen eerst oeten informeren dat
we de interne reeds afgetekend LCH PO (USD fgt[EBvoor de totale order) gaan overschrijden zodat hij op
de hoogte is en een aanvullende PO kan worden gemaakt. Zelf zit ik alleen enorm krap qua tijd op het

moment, dus als jij e.e.a. kunt initiéren heel graag.

Hartelijke groet,

(10)(2e)
Afdeling Finance

Landelijk Consortium Hulpmiddelen
Tel.nr. 06 (10)(2e)

Werkdagen: (10)(2e)

662902



Van: m@lchulgmiddelen.nb

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 11:52

Aan: (10)(2e) <M@Ichul9middelen.nl>

Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene Pl's

Korte vraag _ ik heb de getallen niet paraat- is dit voor 1 of voor alle 3 de PI's?
En als deze voor 1 is; wanneer verwacht je de andere 2 te kunnen laten betalen ?

Vr. groet,

Van: m@lchulgmiddelen.nb

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 10:49

Aan: (10)(2e) <MEVIEDN @Ichulpmiddelen.nl>
e (10)(2e) <RIEDN@Ichulpmiddelen.nl>
Onderwerp: FW: ToDent - toelichting herziene Pl's

[al] (10)(2e) §
De factuur is vanochtend betaald. Zie bijgaand het betaalbewijs.

Hartelijke groet,

(10)(2e)
Afdeling Finance
Landelijk Consortium Hulpmiddelen

Tel.nr. 06 EESEN

Werkdagen:] (10)(2e)

Van: (10)(2e) mﬁ.@lchulgmiddelen.nb

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 21:10

Aan: <m@lchulgmiddelen.nl>; melchulgmiddelen.nb

Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene Pl's

Heren,

We gaan morgen, na akkoord van [{8IE8) het bedrag dat is aangegeven op de factuur betalen, te weten USD
zie bijgaand onder de sectie Remarks). Hoe het bedrag van onze reeds gedane aanbetaling hierin
is verwerkt moet ik nog uitzoeken. Voor dit moment volg ik, om verwarring bij de leverancier te voorkomen,
het factuurbedrag voor de betaling (in tegenstelling tot het totale bedrag van de deellevering/suborder).

Hartelijke groet,

Afdeling Finance
Landelijk Consortium Hulpmiddelen
Tel.nr. 06

Werkdagen: (10)(2e)

662902
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Van: m@lchulgmiddelen.nb

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 16:52

Aan: (10)(2¢) mglchulgmiddelen.nb; (10)(2e) <MQlchuIEmiddelen.nl>

Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene PI's

Ok laten we dat dan doen,
dan kopen we in ieder geval de zekerheid dat we niet verdere vertraging oplopen.

vriendelijke groet,

Van: M@Ichulgmiddelen.nb

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 16:52

Aan: (10)(2e) <PIUEOR @ Ichulpmiddelen.nl>
ccC: (10)(2e) <PILIEDN @ |chulpmiddelen.nl>

Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene Pl's

Ik ben akkoord met de volldige betaling van een van de drie facturen.
Wij brengen een aanbetaling verder niet in rekening dat doen wij met de laatste twee.
Grote voordeel is dat wij onze lever positie niet in gevaar brengen omdat wij aan al onze verplichtingen voldoen.

Groet

Van: m@khulgmiddelen.nb
Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 16:19

(10)(2e)
(10)(2e) pmiddelen.nl>
Onderwerp: FW: ToDent - toelichting herziene Pl's

Hi D)

WUIEDE en ik stellen voor om morgen 1 factuur alvast te betalen. Graag kennis nemen van onderstaande en je
visie hierop.

Hartelijke groet,

Afdeling Finance
Landelijk Consortium Hulpmiddelen
Tel.nr. 06

Werkdagen:, (10)(2e)

Van: (10)(2e) MQlchulgmiddelen,nb

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 16:17

Aan: [IEETIN ISl otodent.cu>; INETEDNN IEEDM e chulpmiddelen.ni>

Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene PI's



662902

Ha Jeroen,

we doen ons best, weet alleen dat we weer van meerdere mensen een akkoord nodig hebben.

van: [GEEDIN Mo todent cu>

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 15:44

Aan: (10)(2e) <MVIEDN @ |chulpmiddelen.nl>; (10)(2e) LD @ Ichulpmiddelen.nl>
CC: Wouter Jonker <JNEISIECH] @todent.eu>

Onderwerp: RE: ToDent - toelichting herziene Pl's
a1l (10)(2e) B

Smart Glove verlangt dat de 3 PI's volledig voldaan zijn. Debiteuren die de handschoenen niet betaald hebben,
worden on hold gezet. Dit zou betekenen dat het eerder gestuurde schema niet gehanteerd blijft. Vandaar dat ik
eerder aangaf dat dit vrij veel spoed heeft. Het “bewijs“ dat ik heb, zijn de maandprijzen die onze andere fabriek
hanteert. De prijs die zij voor augustus communiceerden was m& Dit is natuurlijk exclusief de fee van ToDent.
Indien gewenst kan ik vanaf nu de e-mails met daarin de maandprijzen van de andere fabriek doorsturen.

Met vriendelijke groet,
Jeroen Jonker
Eigenaar ToDent

Regulierenring 31, 3981 LA Bunnik
Tel NL 030 - [ERERIED)

Tel BE 0800 - EYIED)

E-mail WD @todent.eu

Internet www.todent.eu

Van: (10)(2e) MQlchulgmiddelen.nb

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 15:15

Aan: < (10)(2e) a todent.eu>; m@lchulgmiddelen.nb

CC: Wouter Jonker <JEISI=0) @todent.eu>
Onderwerp: Re: ToDent - toelichting herziene PI's

3F] (10)(2¢)

We gaan de eerste Pl betaalbaar stellen, hopelijk kan ik je al morgenochtend een soort van bewijs hiervan
sturen - zodat we morgen in ieder geval de productie voor de eerste maanden veilig kunnen stellen.

Wel kreeg ik nog een paar vragen voor mijn voeten geworpen, die logisch zijn.

Het is een geaccepteerd gegeven dat prijzen van de handschoenen stijgen doordat de grondstofprijzen
stijgen.

Vraag hierbij is: is er data beschikbaar zoals een prijsindex of anderszins marktgegevens, waardoor we

Smartglove niet op hun blauwe ogen hoeven te geloven, maar kunnen aantonen dat de oorzaak van de
prijswijzing gerechtvaardigd en terecht is.

Hopelijk kan je mij hiervan voorzien als onderbouwing voor de wijziging in prijs waar we bij de 3 verse Pl's
nu mee geconfronteerd worden, en zou het handig zijn bij een onverhoopte volgende wijziging deze data al
direct te kunnen ontvangen.



Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
LCH

van: [IECIEONN BNl e todent.eu>

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 16:36

CC: Wouter Jonker <

(10)(2e) L (10)(2e)

(10)(2e)

@Ichulpmiddelen.nl>
@Dtodent.eu>

Onderwerp: ToDent - toelichting herziene Pl's

Hoi JUEDN,

Bedankt voor je tijd zojuist. Nog even per e-mail de toelichting op de Pl's . Zoals gezegd is het al maanden zo bij Smart
Glove dat orders alleen met 100% aanbetaling geplaatst kunnen worden. Dit betekent dat de orders die nu bij Smart
Glove op de productieplanning staan allemaal volledig betaald zijn. Omdat het LCH graag de handschoenen binnen
afzienbare tijd binnenheeft, wil Smart Glove dat de openstaande Pl's worden voldaan.

Wij hebben daarop bij hen neergelegd dat we dan graag een fixed price krijgen. Smart Glove begreep dit en hun
finance afdeling is ermee aan de slag gegaan. Natuurlijk hebben wij ook meteen aangegeven dat we dit graag
terugzien op de Pl's. Ook hier was begrip voor bij Smart Glove. Echter na rijp beraad door de directie is besloten dit
niet te doen. De reden hiervoor is dat het vreemde, onzekere tijden zijn. Dit neemt niet weg dat hun finance afdeling
de$ wel gecommuniceerd heeft als een fixed price. Wat betekent dat we er vanuit kunnen gaan dat hiermee
het geheel is afgerond. Alleen als er een onvoorziene, aanzienlijke stijging in grondstofkosten of productiekosten is,
wordt hier van afgeweken.

De prijs die gehanteerd wordt door Smart Glove ( ) is overigens ook alleszins redelijk. Ik krijg zelf BREF)]
handschoenen geleverd in september (van hetzel ) en betaal$ meer per omdoos. Daarnaast vragen wij

continu prijzen op bij de andere fabrieken waarmee we samenwerken en die zijn structureel hoger.

Met vriendelijke groet,

Jeroen Jonker

Eigenaar ToDent

Regulierenring 31, 3981 LA Bunnik

GSM 06 (10)(2e)

Tel NL 030 - pII¢5)]
Tel BE 0800 - [ELED]

E-mail

todent.eu

Internet www.todent.eu

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Landelyk Consortium Hulpmiddelen
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